ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по противодействию коррупции

ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж»

от 19.12.2020 г. №6

Председатель:
Пичка Е.Б., заместитель директора по УПР,
Заместитель председателя:
Болотова Е.Ю., преподаватель, заведующий общежитием,
Члены комиссии:
Чертов А.С., юрисконсульт
Лотова Г.П., преподаватель, заведующий отделением,

Повестка
1. О выполнении Плана мероприятий ГАПОУ СО «Камышловский педагогический

колледж» по противодействию коррупции за III квартал 2020 г.
2. О контроле за финансово- хозяйственной деятельностью ГАПОУ СО

«Камышловский педагогический колледж» в III квартале 2020 г.
3. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг в ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» в
III квартале 2020 г.

4. О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в III квартале 2020 г.
5. О работе по выявлению случаев возникновения конфликта интересов между

участниками образовательных отношений в 2020 году
6. Об организации работы по рассмотрению обращений граждан, содержащих

информацию о фактах коррупции в 2020 году (по мере поступления)
7. Об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГАПОУ СО

«Камышловский педагогический колледж» в 2020 году
8. -  Рассмотрение плана работы по предупреждению коррупции в ГАПОУ СО

«Камышловский педагогический колледж» на 2021 г.

Слушали:
По первому вопросу «О выполнении Плана мероприятий ГАПОУ СО «Камышловский

педагогический колледж» по противодействию коррупции за III- IV квартал 2020 г.» Пичку
Е.Б., которая сообщила о том, что большая запланированные мероприятия выполнена.

Организация части мероприятий затруднена в связи с переходом на обучение с
применением ДОТ.

В течение 3-4 квартала жалоб и обращений граждан, поступающих через
информационные каналы связи (электронная почта, телефон, сайт колледжа) на
предмет установления фактов проявления коррупции должностными лицами колледжа
не было.

Пичка Е.Б. вынесла на голосование предложение:
- признать работу по реализации плана мероприятий по противодействию коррупции во

III - IV квартале 2020 г. удовлетворительной.
Голосовали:
з а - 4 ,
против -  0,
воздержались -  0.

Решили:
- признать работу по реализации плана мероприятий по противодействию коррупции во

III - IV квартале 2020 г. удовлетворительной.

По второму вопросу слушали бухгалтера Алешко П.А. Она сообщила о результатах
внутреннего контроля расходования бюджетных средств в третьем и четвертом квартале
2020г. Бюджетные средства выделяются колледжу на основании государственного задания. В
колледже осуществляется целевое расходование средств. Алешко П.А. представила отчет о
расходовании бюджетных средств в период с июля по декабрь 2020 г. Сообщила о том, что
бухгалтерией сформирован и успешно сдан отчет за первое полугодие 2020 г. Отчет о
выполнении государственного задания в 2020 году оформлен и сдан в установленные сроки.
Количественные и качественные показатели выполнены.

Пичка Е.Б. вынесла на голосование предложение:
- Признать работу, направленную на осуществление внутреннего контроля финансово

-  хозяйственной деятельности в колледже удовлетворительной.
Голосовали:
з а - 4 ,
против -  0,
воздержались -  0.
Решили:
- Признать работу, направленную на осуществление внутреннего контроля финансово

-  хозяйственной деятельности в колледже удовлетворительной.

По третьему вопросу слушали Чертова А.С. - юрисконсульта, Алешко П.А. -
бухгалтера, выполняющий обязанности контрактного управляющего. Алешко П.А сообщила о
мерах, принимаемых в колледже по предупреждению коррупционных нарушений в сфере
закупок для государственных и муниципальных нужд, отметила, что Закупки осуществляются
с соблюдением требований Федеральный закон "О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц" от 18.07.2011 N 223-03.

В третьем квартале 2020 г. успешно (без нарушений) проведено 11 закупок
конкурентным способом, в четвертом -  15. Качественно подготовлена вся необходимая
документация.

Качественно подготовлена вся необходимая документация.
Пичка Е.Б. вынесла на голосование предложение:
- Алешко П.А продолжить деятельность по осуществлению закупок в 2020 г. с

соблюдением требований, гарантирующих предупреждение коррупционных рисков,
ежеквартально представлять результаты деятельности по проведению закупок на заседании
комиссии по противодействию коррупции.

Голосовали:
з а - 4 ,
против -  0,
воздержались -  0.
Решили:
- Алешко П.А продолжить деятельность по осуществлению закупок в 2020 г. с

соблюдением требований, гарантирующих предупреждение коррупционных рисков,
ежеквартально представлять результаты деятельности по проведению закупок на заседании
комиссии по противодействию коррупции.

у.

По четвертому вопросу выступил Чертов А.С., который представил сведения о
выполнении решений комиссии, принятых на заседании в III квартале 2020 г., а именно:

По итогам обсуждения вопросов повестки на заседании комиссии по противодействию
коррупции в III квартале приняты следующие решения:

- признать работу по реализации плана мероприятий по противодействию коррупции во
II квартале 2020 г. удовлетворительной, подготовку и проведение конкурса «Куратор года» со
специальной номинацией по антикоррупционному просвещению обучающихся включить в
план мероприятий по противодействию коррупции в 2021 г.;

- специалисту, ответственному за сайт, обеспечить своевременное обновление
материалов на сайте колледжа;

- заместителю директора по УПР Пичке Е.Б, методисту Абрамовой Е.А. организовать
подготовку и проведение запланированных мероприятий, направленных на освещение
вопросов противодействия коррупции.

Пичка Е.Б. дала следующие комментарии относительно выполнения принятых
решений:

1. Конкурс «Куратор года» со специальной номинацией по антикоррупционному
просвещению обучающихся включен в план мероприятий по противодействию коррупции в
ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» на 2021 г.

2. Специалистом, ответственным за сайт, загружены необходимые материалы
материалов на сайте колледжа (страница «Противодействие коррупции»)

3. Запланированные в 4 квартале мероприятия проведены за исключением конкурса
сочинений

Таким образом, решения, принятые заседании в III квартале 2020 г., можно считать
выполненными.

Пичка Е.Б. вынесла на голосование предложение:
- принять к сведению данные о выполнении решений комиссии, принятых на заседании

в III квартале 2020г, предусмотреть проведение конкурса сочинений «Вместе против
коррупции» во 2 квартале 2021 года..

Голосовали:
за -  4,
против -  0,
воздержались -  0.
Решили:
- предусмотреть проведение конкурса сочинений «Вместе против коррупции» во 2

квартале 2021 года.

По пятому вопросу Пичка Е.Б. сообщила, что в 2020 г. в комиссию по урегулированию
споров между участниками образовательных отношений поступило 2 заявления:

- в феврале -  заявление от мамы воспитанницы 9 класса Женской гимназии -
интерната;

- в июне -  от мамы студентки 1 курса.
Для рассмотрения заявлений организованы заседания комиссии по урегулированию

споров между участниками образовательных отношений: в феврале- марте -  для
урегулирования конфликта по первому заявлению; в июле -  для урегулирования конфликта по
второму заявлению. И в первом и во втором случае комиссией приняты решения, которые
позволили разрешить конфликтные ситуации. Ход заседаний и принятые решения
запротоколированы.

Пичка Е.Б. вынесла на голосование предложение:
- признать результаты работы комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений удовлетворительными.
Голосовали:
за -  4, *
против -  0,
воздержались -  0.
Решили:
- признать результаты работы комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений удовлетворительными.

По шестому вопросу Чертов А.С. сообщил, что в 2020 году не было зарегистрировано
обращений граждан, содержащих информацию о фактах коррупции.

По седьмому вопросу Пичка Е.Б. представила отчет об исполнении Плана
мероприятий по противодействию коррупции в ГАПОУ СО «Камышловский педагогический
колледж» в 2020 году.

Из общего количества запланированных мероприятий не реализовано 2. Организация
данных мероприятий затруднена в связи с применением ДОТ при организации
образовательного процесса. Болотова Е.Ю. предложила включить эти мероприятия в план
мероприятий по противодействию коррупции на 2021 год.

Пичка Е.Б. вынесла на голосование предложение:
- признать результаты работы по реализации Плана мероприятий по противодействию

коррупции в ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» в 2020 году
удовлетворительными, 2 нереализованных мероприятия включить в план на 2021 год.

Голосовали:
з а - 4 ,
против -  0,
воздержались -  0.
Решили:
- признать результаты работы по реализации Плана мероприятий по противодействию

коррупции в ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» в 2020 году
удовлетворительными, 2 нереализованных мероприятия включить в план на 2021 год.

По восьмому вопросу Пичка Е.Б. представила проект плана мероприятий по
предупреждению коррупции в ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» на

Лотова Г.П, предложила принять план за основу, рекомендовать к утверждению после
доработки.

Пичка Е.Б. вынесла на голосование предложение:
- Пичке Е.Б. обеспечить внесение необходимых изменений и дополнений в план

мероприятий по предупреждению коррупции в ГАПОУ СО «Камышловский педагогический
колледж» на 2021г. в срок до 16.01.2021 г.

Голосовали:
за -  4,
против -  0,
воздержались -  0.
Решили:
- Пичке Е.Б. обеспечить внесение необходимых изменений и дополнений в план

мероприятий по предупреждению коррупции в ГАПОУ СО «Камышловский педагогический
колледж» на 2021г. в срок до 16.01.2021 г.

2021г.

Секретарь

Председатель:

Заместитель председателя

Пичка Е.Б.

Болотова Е.Ю.

Члены комиссии: Лотова Г.П.

ОЗНАКОМЛЕН

19.12.2020 г. Директор Wn  Е.Н. Кочнева

		2021-01-18T09:51:36+0500
	Директор Кочнева Е.Н.